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موضوع مالکیت مشترک دو باشگاه استقلال و پرسپولیس بعد از واگذاری 
آنها به بخش خصوصی مرتفع شده و همانطور که مصطفی زارعی، 
رئیس دپارتمان مجوز حرفه ای فدراسیون فوتبال هفته گذشته در مراسم 
واگذاری امتیاز این دو باشگاه در وزارت اقتصاد و دارایی اعلام کرد، بعد 
از بررسی با کنفدراسیون فوتبال آسیا این بحث به صورت قطعی حل و 
فصل شده تا درصورتی که استقلال و پرسپولیس حائز رتبه لازم در لیگ 
برتر شده و سهمیه ورودی به لیگ باشگاهی آسیا را دریافت کنند، در 
این زمینه دیگر منعی وجود نداشته باشد. این درحالی است که طبق 
برنامه زمانبندی اعلام شده از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا تکلیف مجوز 
حرفه ای و ملی باشگاه های لیگ برتری و دسته اولی دهم خرداد با اعلام 

کمیته بدوی صدور مجوز حرفه ای مشخص خواهد شد.

   تکلیفمجوزحرفهایسایرباشگاهها؟
ی بحث محوز حرفه ای دو  نکته قابل توجه این که تا به امروز بیشتر تمرکز رو
باشگاه پرطرفدار پایتخت بوده و به نظر می رسد انگار سایر باشگاه ها در 
این پروسه اصلا حضور ندارند این در حالی است که تمامی باشگاه های 
یافت مجوز حرفه ای خواهند بود تا  ی ملزم به در لیگ برتری در فصل جار
درصورتی که از طریق رقابت های باشگاهی در فوتبال ایران حائز رتبه لازم 
برای آسیایی شدن باشند، منعی برای حضور در این رقابت ها نداشته 
باشند. در این خصوص دپارتمان صدور مجوز حرفه ای در هماهنگی با 
کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال، طی سال های اخیر ابزارهای بازدارنده 
یادی را برای تحقق این امر برای باشگاه های خاطی وضع کرده تا جایی  ز
ی از لیگ برتر به جرایم مالی محکوم  که سال گذشته نیز باشگاه های بسیار
شدند. نکته قابل توجه این که این مجوز فقط به تیم های لیگ برتری تعلق 
نگرفته و در قالب و فرمت مجوز ملی برای تیم های دسته اولی نیز مورد توجه 
دپارتمان صدور مجوز حرفه ای قرار گرفته است. حال فرآیند صدور این 
مجوزها نیز به این صورت است که دپارتمان صدور مجوز حرفه ای مدارک 
ی ارسال می کند که در  ی کرده و آن را برای کمیته بدو باشگاه ها را جمع آور
یافت مجوز از  یافت یا عدم در نهایت این کمیته رای خود در خصوص در
سوی باشگاه ها مختلف را اعلام خواهد کرد. بعد از این که نتیجه آرا در 
تمامی ابعاد به این صورت مشخص شد که چه باشگاه هایی در معیارهای 
مختلف قابل قبول و غیرقابل قبول عمل کرده اند، مدارک نهایی به کمیته 
انضباطی فرستاده می شود تا میزان جرایم لازم توسط این کمیته تعیین شود. 
نکته قابل توجه این که سال گذشته 14 تیم به دلیل عدم رعایت معیارهای 
آیین  نامه صدور مجوز باشگاهی با جریمه دو میلیارد و 535 میلیون تومانی از 
سوی کمیته انضباطی روبه رو شدند که شنیده می شود امسال شرایط بسیار 
ی از تیم ها در تمامی فرآیندها شرکت کرده  مطلوب تر گزارش شده و بسیار
ی های لازم را با دپارتمان صدور مجوز حرفه ای داشته اند و معدود  و همکار
تی در این زمینه مواجه شدند. در این خصوص  تیم هایی با نواقص و مشکلا
شنیده می شود دو باشگاه لیگ برتری در این پروسه شرکت نکرده اما مدارک 

سایر تیم ها در حال بررسی هستند.

   چادرملوچطورباقهرمانیدرحذفیآسیاییمیشود؟
حال این ابهام بزرگ پیش می آید درصورتی که یک تیم لیگ یکی که الزامی 
برای گرفتن مجوز حرفه ای ندارد به عنوان قهرمانی جام حذفی برسد، چطور 
بدون مجوز حرفه ای می تواند در رقابت های آسیایی شرکت کند. شنیده های 
گر تیم هایی  کی از آن است که ا خبرنگار »فرهیختگان« در این خصوص حا
کنون در پروسه صدور مجوز حرفه ای شرکت نکرده باشند، که این  باشند که تا
موضوع فقط شامل تیم های لیگ دسته اولی می شود؛ درصورت قهرمانی این 
دسته از تیم ها در جام حذفی، وارد پروسه ای خواهند شد که در یک بازه زمانی 
بسیار کوتاه می توانند درخواست exteption )موارد خاص و استثنا( کرده تا 
در این پروسه بتوانند مجوز حرفه ای را برای حضور در رقابت های باشگاهی 
آسیا کسب کنند. این در حالی است که طبق قانون AFC، تیم های لیگ 
دسته اول باید در فرآیند مجوز ملی شرکت کرده بنابراین باشگاه هایی که 
در این فرآیند شرکت نکرده باشند، حتی در صورت قهرمانی هم نمی توانند 
در آسیا حاضر شده و با سایر باشگاه ها به رقابت بپردازند. نکته قابل توجه 
ی تنها  این که این قانون شامل تمامی فصول بعدی شده اما برای فصل جار
چادرملوی اردکان در بین هشت تیم برتر جام حذفی قرار گرفته و از این شانس 
شاید کم برای آسیایی شدن برخوردار است. طبق روال اعلام شده، قهرمان 
جام حذفی ایران باید در رقابت های فصل بعدی پلی آف لیگ الیت شرکت 
کند تا در صورت برتری مقابل حریفان به مرحله گروهی راه پیدا کند. همچنین 
همان طور که پیش از این نوشتیم درصورتی که به هر دلیلی قهرمان جام حذفی 

شود، تیم سوم لیگ برتر نتواند راهی رقابت های باشگاهی آسیا 
تیم چهارم لیگ راهی راهی مرحله پلی آف لیگ الیت و 

لیگ قهرمانان آسیا خواهد شد. 

   ازاستادیومآزادیچهخبر؟
استادیوم آزادی مانند سنوات گذشته درصورتی که استقلال و پرسپولیس 

آسیایی شوند، میزبان آنها در این رقابت ها خواهد بود. 
در این خصوص شنیده می شود موانع میزبانی این 
استادیوم از سرخابی ها به منظور کسب مجوز 

کی از آن است  حرفه ای برای آنها برداشته شده اما شنیده های تکمیلی حا
که هنوز مشکلات زیرساختی دیگری وجود دارد که مسئولان امر پیگیر 
رفع این موانع نیز هستند. با این حال گویا مشکلی برای میزبانی استقلال 
و پرسپولیس در فصل بعدی لیگ الیت وجود نداشته و این دو باشگاه 
در صورت نصب صندلی های ضلع غربی ورزشگاه، احتمالا می توانند 
کثری هواداران خود میزبان سایر تیم های آسیایی در لیگ  در حضور حدا

نخبگان باشند.

   عراقتنهارقیبعربستاندرراهمیزبانی
کنفدراسیون فوتبال آسیا آذرماه سال گذشته به صورت رسمی فدراسیون فوتبال 
عربستان را به عنوان میزبان مراحل یک چهارم نهایی، نیمه نهایی و فینال 
مسابقات لیگ الیت آسیا برای دو فصل بعدی به صورت پیاپی انتخاب کرد. 
در 12 سپتامبر 2023، کنفدراسیون فوتبال آسیا از تمامی فدراسیون های عضو 
خود دعوت کرده بود تا اعلام موافقت خود را برای میزبانی مرحله نهایی لیگ 
قهرمانان آسیا برای حداقل دو فصل اعلام کنند؛ به این منظور فقط عربستان و 
یابی زیرساخت  های  عراق آمادگی خود را اعلام کردند که بر اساس آن، پس از ارز
مورد نیاز برای برگزاری یک تورنمنت، متناسب با اعتبار و جایگاه رقابت های 
باشگاهی برتر قاره که به تازگی ری برند شده است، عربستان به عنوان میزبان 
نهایی انتخاب شد. همچنین این کشور برای سه فصل بعد )از 2026-2027 
تا 2029 - 2028( به صورت موقت یک بار دیگر به میزبانی مرحله نهایی این 
رقابت ها رسید تا مشروط به بررسی AFC از عملکرد فدراسیون این کشور 
در رقابت های دو فصل آتی، این امر احتمالا تحقق یابد. حال این که چرا 
فدراسیون فوتبال درحالی که پیش از این برای میزبانی جام ملت های 2019 و 
2027 کاندید شده بود اما برای این امر به مهمی حتی کاندیداتوری خود را هم 
اعلام نمی کند تا این اتفاق مهم احتمالا برای پنج سال به عربستانی ها برسد 
از آن دسته پرسش ها و ابهاماتی هست که مطمئنا هیچ کس 
بهتر از مقامات فدراسیون در خصوص این فرصت سوزی 
نمی توانند درباره آن صحبت کنند.

مسابقات لیگ دو کشور در دو گروه ۱۴ تیمی برگزار می شود. تیم های 
اول هر گروه مستقیما به لیگ دسته یک )آزادگان( راه یافته و دو تیم دوم 
هر گروه در یک بازی پلی آف مقابل هم قرار می گیرند و برنده به عنوان 

سومین تیم راهی لیگ آزادگان می شود.
در گروه اول تیم های نیروی زمینی و بهمن به ترتیب اول و دوم هستند و 
در گروه دوم کویر مقوا و شهرداری نوشهر برای لیگ یکی شدن تلاش 
می کنند. با این حال با توجه به اینکه تقریبا ۳ هفته دیگر به پایان این 
مسابقات باقی مانده همچنان امکان تغییر جایگاه تیم ها در جدول و 
رده بندی وجود دارد. رقابت نه تنها در بالای جدول برای صعود به لیگ 
آزادگان تنگاتنگ پیش می رود، در انتهای جدول گروه اول نیز شانس برای 
تیم های سقوط کننده همچنان روی کاغذ وجود دارد. از این رو حساسیت 
لیگ دو در هفته های پایانی شایعات فراوانی را پیرامون مسابقات به وجود 

آورده که نظارت بیشتر مسئولان امر را می طلبد.
همواره در کنار فوتبال به عنوان یکی از ورزش های پرطرفدار کشور حواشی 
زیادی مثل تبانی، شرط بندی و شایعات متعدد وجود داشته است. در 
هفته های پایانی لیگ دو نیز با توجه به حساسیت موجود حواشی بیشتر 
به نظر رسیده و پررنگ تر شده است. مسابقات تحت تاثیر نتایج به 
شدت حساس شده، تیم ها برای اینکه سقوط نکنند و یا به لیگ دسته 
یک صعود کنند تلاش مضاعفی خواهند کرد که اخیرا شایعات زیادی 
پیرامون مسابقات این لیگ شنیده می شود. عدد تیم های حاضر در این 
مسابقات امکان بروز چنین حواشی را می دهد تا جایی که برخی تیم ها با 
توجه به اتفاقات اخیر و نتایج برخی مسابقات مشکوک شده و خواهان 

نظارت بیشتر سازمان لیگ و کمیته داوران شدند.

   ورودسازمانلیگ
برخی باشگاه ها که متوجه زد و بندهای موجود در لیگ  دو شده و نگران شرایط 
تیم شان چه در صدر و چه در انتهای جدول هستند طی درخواستی رسمی از 
سازمان لیگ خواهان نظارت ویژه روی مسابقات شده و حتی درخواست کردند 
حساب بانکی، تماس های تلفنی عوامل تیم ها و داوران مورد بررسی قرار گیرد. 
یکی دو باشگاه برای اینکه سوء تفاهمی برای هیچ یک از رقبا به وجود نیاید 
خود داوطلب شده و از سازمان لیگ خواستند این نظارت ویژه را از بازی های 

آنها و افراد شاغل در این باشگاه ها شروع کنند و در ادامه به کل لیگ تعمیم 
دهند تا هفته های پایانی لیگ دو که تا حدودی سرنوشت فصل آینده لیگ یک 
را رقم می زند جوانمردانه دنبال شده و نتایج فوتبالی و داخل زمین رقم بخورد.

   وعدهلیگیکبهشرطخیانت
کی از آن است که مربی یکی از تیم ها طی تماس تلفنی به تیمی  شنیده ها حا
گفته به شما سکه می دهم به شرط آنکه در زمین خودتان مقابل ما بازی نکنید 
یافت  تا نتیجه 3 بر صفر شود. جالب تر اینکه تیمی که پیشنهاد سکه را در
گر می خواهید من  کرده به رقیب تیم سکه دهنده پیغام فرستاده است که ا
این کار را نکنم شما باید مبلغ بیشتری هزینه کنید. حتی نتایج هفته گذشته 
بسیاری از تیم ها که نتایج شان در جدول رده بندی تاثیرگذار بود مورد بحث 
اهالی شاغل در لیگ دو کشور قرار گرفت؛ چرا که بسیاری از تیم ها اذعان 
دارند نتایجی که در این هفته های پایانی رقم می خورد غیر طبیعی است و 
یکنان سوال برانگیز است. مورد  حتی تصاویر برخی از گل ها و عملکرد باز
دیگری وجود دارد که مربی تیمی با مربی مستعفی تیمی دیگر تماس گرفته 
یکنی در آن تیم  و اطلاعات تیم سابق او را کسب کرده است تا ببیند آیا باز
یافت مبلغی به اصطلاح به آنها راه داده و موجبات  وجود دارد که بتواند با در

پیروزی تیم شان را فراهم کند!
جالب است بدانید مربیانی در هر دو گروه لیگ دو حضور دارند که شایعه شده 
با برخی داوران در ارتباط هستند و از ابتدای فصل و در زمانی که هنوز تکلیف 
هیچ یک از شرکت کنندگان در این مسابقات مشخص نیست توافقات خود را 
حاصل کرده و به قولی زد و بند کردند. جالب تر اینکه برخی پیشکسوتان فوتبال 
حتی در این مورد ورود کرده و تذکراتی به کمیته داوران در خصوص عملکرد 
کنون پیگیری لازم  یاد نیست داده اند اما تا برخی از آنها که البته تعدادشان ز

صورت نگرفته و این اتهامات ثابت نشده است.
دو مربی در یکی از گروه های دیگر شاهکار زد و بند هستند نه تنها برای 
یکن می خرند.  تیم های خود بلکه برای برخی تیم های دیگر نیز رشوه داده و باز
ناراحتی اغلب تیم های شرکت کننده در این مسابقات که متوجه چنین 
اتفاقاتی در لیگ دو شدند بیشتر این است که درخواست ها برای بد بازی 
کردن و باختن شکل می گیرد و هیچ پاداشی برای خوب بازی کردن حتی 

پیشنهاد نشده است.
یکن مبلغی را پیشنهاد می کنند تا مقابل تیم حریف  به این ترتیب که به باز
بد بازی کرده و موجبات باخت تیم خود را فراهم کنند که به نوعی خیانت 
یکنی نخواستند که خوب بازی  محسوب می شود و هرگز از باشگاه و باز

کنند و در ازای عملکرد صادقانه و خوب شان به آنها پاداش بدهند. جالب 
یکنانی وعده پول می دهند و می خواهند به  اینکه این دو مربی نه تنها به باز
تیم شان خیانت کنند که وعده حضور در لیگ یک یا لیگ برتر را می دهند به 
گر خواسته آنها را اجابت کند فصل بعد در  این صورت که به آنها می گویند ا
تیمی لیگ یکی یا لیگ برتری مربیگری کرده و آنها را نیز با خود خواهند برد. 
یکنان خائن را ندارند حتی  غافل از اینکه هیچ مربی جسارت استفاده از باز

یکن با خیانتش زمانی به او خدمت کرده باشد. گر آن باز ا

   رشوههایلاکچری
هر چند به طور کامل مشخص نیست چه مبالغی در چنین مراوداتی رد و 
بدل می شود اما برخی نزدیکان شاغل در این لیگ مدعی هستند تیمی 
حتی حاضر شده به خاطر نتیجه یک بازی به داوران آن مسابقه آیفون هدیه 
دهد! به نظر می رسد مسئولان برخی تیم ها در لیگ دو شرایط مالی مناسبی 
کچری نتایج  دارند و می توانند با پرداخت مبالغی وسوسه کننده و هدایای لا

را به نفع خود تغییر دهند.
کسازی چنین افرادی از مسابقات هفته های  از طرفی تلاش برخی تیم ها برای پا
پایانی بی ثمر هم نبوده و سازمان لیگ نظارت ویژه خود را روی مسابقات پایانی 
یاد کرد. این طور که شنیدیم ناظران ویژه ای برای مسابقات  لیگ دو کشور ز
حساس چه در بالا و چه در پایین دو گروه لیگ یک در نظر گرفته شده تا کمترین 
حساسیتی در مورد نتایج به وجود نیاید. بد نیست بدانید کمیته داوران نیز به 
توصیه سازمان لیگ در انتخاب داوران مسابقات حساس دقت بیشتری به 
خرج داده و انتخاب داورها را از رندوم خارج کرده و با دقت بیشتری قاضیان 

مسابقه را انتخاب می کند.
واقعیت این است که فراتر از صعود به لیگ برتر و جنبه فوتبالی موفقیت در لیگ 
، بحث مالی امتیاز تیم ها از اهمیت ویژه برخوردار بوده و در اولویت است.  دو
تیم هایی که این فصل در لیگ دو فعالیت می کنند حدود 15 میلیارد ارزش گذاری 
شدند درحالی که همین تیم اگر صعود کرده و لیگ یکی شود در حال حاضر بیش 
از 60 میلیارد قیمت دارد و ممکن است این مبلغ افزایش هم پیدا کند. در نتیجه 
هزینه هر باشگاه برای برد غیرمتعارف خارج از چهارچوب فوتبال می تواند به نوعی 

سرمایه گذاری محسوب شده و مبلغ هنگفتی را به جیب مالک و شرکایش 
واریز کند. چنین تورم بی حساب و کتابی قطعا موجب چنین اعمال خلاف 
قانونی نیز شده و برخی مالکان که هدفی جز فوتبال و تجارت ناسالم در 
این رشته پرطرفدار دارند به باشگاه ها نه به عنوان یک سرگرمی و دلخوشی 

اجتماعی که فقط به عنوان یک بنگاه پولساز نگاه می کنند.

چرا ایران میزبان مرحله نهایی لیگ الیت آسیا نشد؟ 

تکلیفنمایندگانآسیاییایران10خردادمشخصمیشود
 قهرمان دسته اولی جام حذفی بدون مجوز ملی، آسیایی نمی شود

گزارش »فرهیختگان« از حواشی مسابقات لیگ دو در 3 هفته پایانی

سکهوگوشیآیفونمیدهندتانبازند!
 ورود سازمان لیگ به زد و بندهای لیگ دسته دو

محمدرضاحاجیعبدالرزاق
خبرنگار گروه ورزش

نیلوفرمژدهی
خبرنگار

فدراسیون برای سفر به هنگ کنگ دست به دامان 
فیفا شد

قلعهنوییبازهمکاپیتانهایشراخطزد؟
تیم ملی فوتبال کشورمان ساعت 15:30 پنجشنبه 17 خرداد در هفته 
پنجم رقابت  های مقدماتی جام جهانی 2026 در زمین حریف به مصاف 
هنگ کنگ می  رود. پیش از این درخصوص در »فرهیختگان« به این 
گردان  ، شا موضوع اشاره کرده بودیم که به نظر می رسد برای این سفر
امیر قلعه نویی احتمالا با دردسرهایی مواجه شوند. تا پیش از این 
هواپیمایی وارش به واسطه ارتباط مدیرانش با سرمربی تیم ملی پروازهای 
اختصاصی و چارتر تیم ملی به کشور های مختلف را هماهنگ می کرد 
اما از آنجا که به دلایل فنی این ایرلاین توانایی لازم برای اعزام ملی پوشان 
به کشور هنگ کنگ را نداشته، فدراسیون فوتبال با درخواست از فیفا 
این موضوع را مطرح کرده است تا فدراسیون جهانی این مشکل را با 
تهیه بلیت برای ملی پوشان ایران در سفر به هنگ کنگ حل وفصل کند. 
این درحالی است که برای تهیه بلیت ملی پوشان برای پرواز به 
هنگ کنگ، امیر قلعه نویی لیست خود را به فدراسیون فوتبال ارائه 
کرده که در این لیست نامی از احسان حاج صفی و کریم انصاری فرد 
دو ملی پوش باسابقه و البته کاپیتان های اول و دوم تیم ملی در این 
یکن در پروسه  لیست دیده نمی شود تا مشخص شود این دو باز
جوانگرایی امیر قلعه نویی برای تیم ملی، نفراتی هستند که از فهرست 
خارج شده تا جای خود را به جوان تر ها بدهند. این دو بازیکن در اردوی 
اخیر تیم ملی در تعطیلات عید و برای دو دیدار برابر ترکمنستان نیز 
از سوی قلعه نویی به تیم ملی دعوت نشده بودند تا این گمانه زنی 
شدت بگیرد که سرمربی تیم ملی دیگر قصداستفاده از این نفرات 
را ندارد. بااین حال به خاطر درخشش نسبی حاج صفی در بازی های 
اخیر تیم باشگاهی اش در یونان انتظار می رفت کاپیتان تیم ملی برای 
اردوهای اخیر تیم ملی در فهرست نهایی قرار بگیرد که تا امروز این 

امر محقق نشده است. 

سهرابیان بعید است به تبریز برسد

روزبه،سلیمیومرادمند؛تمامموجودی
خطدفاعیاستقلال

کتور درحالی فرداشب از هفته  دو تیم فوتبال استقلال و ترا
پنجم رقابت های لیگ برتر به مصاف هم می روند که  بیست و
یکن از ارکان اصلی خود  استقلالی ها برای این دیدار مهم احتمالا 4 باز
را همراه خود نخواهند داشت. بر همین اساس و بعد از مصدومیت 
شدید مهدی مهدی پور که باعث شد او ادامه فصل را از دست 
یکن دیگر از فاز دفاعی  بدهد، جواد نکونام برای این دیدار 3 باز
خود را به همراه نخواهد داشت. در این خصوص خبر می رسد بعد 
از محرومیت انضباطی سیدحسین حسینی و مصدومیت رافائل 
یکن از همراهی استقلال برای این  سیلوا که موجب شده این 2 باز
یاد آرمین سهرابیان  ی حساس و مهم محروم شوند، به احتمال ز باز
ی نخواهد رسید تا غیبت های مهره محبوب کادرفنی  هم به این باز
ی پیاپی برسد. نکته قابل توجه اینکه بعد  در خط دفاعی به 3 باز
یکن دیدار  ی با آلومینیوم، این باز از 4 کارته شدن سهرابیان برای باز
با شمس آذر را هم به خاطر مصدومیت از دست داد تا با از دست 
، مدافع چپ پای استقلالی ها برای این  کتور ی با ترا رفتن احتمالی باز
ی حساس هم دور از ترکیب اصلی تیمش باشد. البته با وجود  باز
یکن همراه با استقلال  ادعاهای مطرح شده مبنی بر اینکه این باز
ی  راهی تبریز نخواهد شد اما تلاش ها برای رساندن سهرابیان به باز
کتور ادامه داشته اما به نظر می رسد سلیمی، چشمی و مرادمند  با ترا

کتور باشند.  همه موجودی نکونام برای دیدار با ترا

اخبار کوتاه


